
  SMLOUVA  O DÍLO  
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

I. 

Smluvní strany 
 

1.1. Zhotovitel:         Pavel Bárta 

                                   Legií 742, 509 01 Nová Paka 

                                   IČ: 42918383 

                                   DIČ: CZ6808261856 

                                   tel. + 420 602 427 651 

                                   e-mail: base.alarm@seznam.cz  

                                 

                                  bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

                                  číslo účtu: 529743541/100 
  

                                  (dále jen zhotovitel) 

 

 

1.2. Objednavatel    MIKROREGION TÁBOR 
                     Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

        IČ: 70801304 

                                  Zastoupený: Mgr. Josefem Šimkem, předsedou 

                                  Tel.: +420 724 356 440 

                                  e-mail: starosta@mu-lomnice.cz 

 

                                 v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zdeněk Rajm, místostarosta města  

       Lomnice nad Popelkou            

                                 tel.: +420 602 786 759 

 

                                 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

                                 číslo účtu: 27-2584380287/0100 

 

                                (dále jen objednavatel) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo s názvem Zabezpečení MŠ Lvíček (dále jen ,,dílo“), jež je podrobně 

specifikováno v této smlouvě a příloze č. 1 rozpočet a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení. 

Dílo je realizováno v rámci projektu Zabezpečení mateřských a základních škol v MR TÁBOR. 

 

Dílo bude provedeno v souladu s oceněným rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1 smlouvy). 

 

2.2. Termín zahájení plnění: po podpisu smlouvy o dílo 

       Termíny zahájení a ukončení instalace dodávky: 21.9. - 30.9.2016, viz. příloha č. 2 termíny instalace 

       Max. termín dokončení díla: 30.9.2016 

       Max. termín protokolárního předání díla: 30.9.2016 

 

2.3. Objednavatel se zavazuje předávat zhotoviteli další případné pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti dle čl. 2.1. této 

smlouvy. Po dobu prováděných prací umožní zhotoviteli přístup na pracoviště. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny 

objednavatele. 

 

2.4. Řádné provedení díla bude stvrzeno podpisem protokolu o provedení díla osobami oprávněnými jednat v technických 

záležitostech za objednatele a zhotovitele. V tomto protokolu musí být vždy uvedeno, zda bylo dílo převzato s výhradami (pokud 

dílo obsahuje ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání v užívání funkčně nebo esteticky, ani její 

užívání podstatným způsobem neomezují) či bez výhrad. Protokol připraví objednatel. 

 

2.5. Zhotovitel poskytuje objednavateli smluvní záruku za jakost díla v délce 60 měsíců od protokolárního předání a převzetí 

díla. Záruka se nevztahuje na vandalismus. 

mailto:base.alarm@seznam.cz
mailto:starosta@mu-lomnice.cz


 

2.6. V případě oprávněné reklamace na práce nebo materiál v záruční době je zhotovitel povinen provést nápravu neprodleně a 

zdarma a uhradit škody vzniklé nekvalitním materiálem nebo pracemi. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady reklamované 

objednatelem, nejpozději do 5 dnů od doručení písemné reklamace na e-mail: basealarm@seznam.cz, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak.  

 

2.7. Zhotovitel zodpovídá za všechny škody způsobené pracemi vyplývajícími z této smlouvy. 

 

 

III. 

Cena za dílo 

 

3.1. Cena bez DPH 61 916,00 Kč 

       DPH 21 %  13 002,00 Kč 

       Cena včetně DPH 74 918,00 Kč 

 

3.2. Výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou, je platná po celou dobu provádění díla a obsahuje veškeré náklady nutné 

k řádnému provedení díla. 

 

3.3. Změna celkové ceny za dílo dle odst. 3.1. je možná pouze v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb 

DPH. V takovém případě bude celková nabídková cena upravena podle výší sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného 

plnění. 

 

3.4. Úhrada za celý předmět díla bude provedena jednorázově pro protokolárním předání a převzetí díla. Objednatel nebude 

poskytovat zálohy. 

 

3.5. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne písemného převzetí daňového dokladu 

objednatelem. 

 

IV. 

Smluvní pokuty 

 

4.1. V případě, že z viny zhotovitele nebude dodržen termín předání díla, má objednavatel právo účtovat smluvní pokutu 2 000,- 

Kč za každý den prodlení. 

 

4.2. V případě, že dílo bude obsahovat vady a nedodělky, se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 

ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení se sjednaným termínem odstranění vad a nedodělků. 

 

4.4. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu díla ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH, za každou reklamovanou vadu. 

 

4.5. Pokud objednatel nezaplatí zhotoviteli řádně a včas fakturu, je povinen zhotoviteli uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

 

4.6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 kalendářních dnů od doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. 

Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno 

právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje smluvní 

pokuty. 

 

 

V. 

Ostatní ujednání 
 

5.1. Objednavatel je oprávněn kontrolovat průběh prací. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s ujednáním z této smlouvy, 

je oprávněn žádat po zhotoviteli nápravu. Jestliže tak zhotovitel neučiní, je objednavatel oprávněn odstoupit od smlouvy a uhradit 

zhotoviteli pouze prokazatelně vynaložené náklady. V tomto případě zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 10% z celkové 

ceny, jakož i případné škody nedokončením díla vzniklé. 

 

5.2. Pověří-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (subdodavatele), má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl 

sám. 

 

5.3. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. §  2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 



5.4. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

 

5.5. Všechny změny oproti smlouvě mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku smlouvy, podepsaného oběma 

stranami.  

 

5.6. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

občanský zákoník. 

 

5.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednavatel. 

 

5.8. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek 

 

5.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5.10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

Příloha č. 1 rozpočet 

Příloha č. 2 termíny instalace 

 

 

 

 

V Lomnici nad Popelkou 17.8.2016 

 

 

 

 

 

              ......................................................                                                         .............. ................................................ 

                           Objednavatel                                                                                                     Zhotovitel: 

                        Mgr. Josef Šimek                                                                                                 Pavel Bárta 

           předseda MIKROREGION TÁBOR                                                                                   


